
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 
 (МАОУ СОШ № 36) 

__________________________________________________________________ 
 
 

П Р И К А З 
 
19.06.2020          № 200619/1-о 
 
Об организации  
приёма обучающихся 
для профильного обучения 
на уровне среднего общего образования 
в МАОУ СОШ № 36 в 2020 году 
  
 

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), 
приказами Министерства образования Калининградской области от 31.12.2013 
№ 1301/1 «Об определении порядка организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 
образовательные организации для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения» (ред. от 18.06.2020 № 831/1) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Признать утратившим силу с 19.06.2020 приказ МАОУ СОШ № 36 от 

09.06.2020 № 200609/2-о. 
2. Организовать приём обучающихся для получения среднего общего 

образования (в 10 «А» мультипрофильный класс) с 20 июня 2020 г. по 
следующим профилям обучения: естественно-научный, гуманитарный, 
социально-экономический, технологический. 

3. В случае превышения количества поданных заявлений над количеством 
мест в профильном классе по решению учредителя приём осуществлять 
на основании индивидуального отбора в соответствии с Порядком 
организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 
переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 



 2 
 

или для профильного обучения (утверждён приказом Министерства 
образования Калининградской области от 31.12.2013 № 1301/1, ред. от 
18.06.2020 № 831/1). 

4. Определить минимальные итоговые отметки в приложении к аттестату 
об основном общем образовании для зачисления в МАОУ СОШ № 36 
при приёме для профильного обучения в рамках получения среднего 
общего образования (в 10 «А» мультипрофильный класс): 
• для всех профилей обучения – русский язык: отметка 4 («хорошо»); 

математика – отметка 4 («хорошо»); 
• не менее трёх предметов из нижеперечисленных для последующего 

изучения на углублённом уровне: 
1.) математика – отметка 5 («отлично»); 
2.) литература – отметка 4 («хорошо»); 
3.) физика – отметка 4 («хорошо»); 
4.) химия – отметка 4 («хорошо»); 
5.) биология – отметка 4 («хорошо»); 
6.) история – отметка 4 («хорошо»); 
7.) обществознание – отметка 4 («хорошо»); 
8.) английский язык – отметка 4 («хорошо»); 
9.) информатика – отметка 4 («хорошо»). 

5. Назначить лицом, ответственным за приём и обработку заявлений при 
приёме для профильного обучения, делопроизводителя О.Г. Андрееву. 

6. Назначить лицом, ответственным за проведение вступительных 
испытаний, заместителя директора Н.В. Семенчик. 

7. Определить состав комиссии в случае проведения индивидуального 
отбора в 2020 году: Н.В. Семенчик, председатель комиссии, Е.В. 
Чудаков, член комиссии, И.Г. Марментьева, член комиссии. 

8. Рекомендовать обучающимся осуществлять подачу заявлений о приёме 
в 10 класс через единый портал государственных услуг. 

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                       И.Ч. Нигматуллин 


